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سخــــن روز

انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین 

دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با هر کم و کیف و 

انتقاداتی که از احراز صلاحیت بود تا غیره برگزار شد اما 

به رغم همه سختی هایی که مردم تحمل کردند، فشارهای 

اقتصادی که بر مردم وارد شد، باز هم مردم آمدند. می خواهم 

روی صحبتم را با کسانی بگذارم که در انتخابات از دوره های 
قبل انتقاد می کردند. از امروز ...

این گوی و این میدان 

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

نگاه ایران به نظام بین الملل متغیر وابسته به دولت به 

معنای قوه مجریه در ایران نیست. به معنای اینکه قوه مجریه 

در ایران در عرصه سیاست خارجی اساسا تعیین کننده 

تصمیمات نیست بلکه در روند تصمیم سازی به عنوان یکی 

از اجراء تصمیم ساز در کنار نهادهای دیگر قرار می گیرد و در 
نهایت تصمیم گیرنده در حوزه ...

با توجه به شرایط فعلی حاکم بر اقتصاد ایران و 

دلسردی ای که شاید در بعضی از بخش های اقتصادی 

به ویژه میان فعالان این حوزه وجود دارد، رشد اقتصادی دور 

از ذهن باشد. ولی آنچه که مسلم است و تحلیلی که برای 

آینده وجود دارد و همه انتظار دارند بعد از تعیین تکلیف 

نتیجه انتخابات با ترکیب خوش بینی...

رئیس جمهور جدید و نظام بین الملل 

انتظار رشد اقتصادی بعد از انتخابات

سیدحسن موسوی چلک 

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

مهدی مطهرنیا 
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی 

محمدمهدی رئیس زاده
عضو اتاق بازرگانی ایران

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 8

آرمان ملی: این روزها از شیوع کرونا، فقط یک ماسک برروی 

صورت شهروندان باقی مانده و کمتر کسی به آمارهای شیوع 

این ویروس در کشور توجه دارد، اما همین آمارها می گوید که 

روزانه حدود 100 خانوار داغدار می شوند و بیش از 10 هزار نفر 

به این ویروس مبتلا می شوند. این درحالی است که استان های...

»آرمان ملی«  از افزایش تعداد شهرهای قرمز 
 

و بستری های روزانه گزارش می کند:   

موجپنجمكرونا
ازجنوببهسمتمركز

 در بی تفاوتی مردم
کرونا تمام شد؟

موتور سواری و خوانندگی زنان و شادی بی دردسر 
 

بعد از این هم خواهد بود؟ 

شاديوآزادياجتماعيِ
پساانتخاباتيدرابهام

 مردم تشنه شادی های 
بی دردسرند
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آرمان ملی: انتخابات ایران با همه اما و اگرهایش به پایان 

رسید. تعابیر مختلفی از چهار ســال پیش رو می شود. 

عده ای بسیار نگران از سرنوشت آینده و اینکه چه اتفاقاتی 

قرار اســت در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و 

سیاسی رخ دهد . گروهی نیز بر این عقیده اند که قرار...

دولتآينده
باجهان
ستيزنكند
 اصلاح طلبان 
 حق مردم را از 
 رئیس جمهور 
مطالبه کنند

علی صوفی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
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علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رئيس جمهور جديد تيم 
مذاكره كننده قوي ندارد 

 با سخنان افسانه ای نمی توان 
با غرب مذاکره کرد

»آرمان ملی« از مواضع جدید سخنگوی 

شورای نگهبان گزارش می کند: 

كدخدایي در مقام 
انتشار جلسه ٩٢ 

 لاریجاني: هنوز دلایل عدم 
احراز صلاحیت را به من نگفته اند

آرمان ملی:رد صلاحیــت کاندیداهای 

ریاســت جمهوری یا به عبــارت دیگر 

عدم احراز کاندیداها مساله ای است که 

با برگزاری انتخابات نیــز هنوز به پایان 

نرسیده و کنار رفتگان هنوز پاسخ متقنی 

از شورای نگهبان در خصوص علت کنار 

رفتن خود دریافت نکرده اند. این مساله 

جایی جذاب تر می شود که ماجرای علت 

رد صلاحیت مرحوم آیت ا... هاشمی نیز 

توسط مصلحی گفته می شود تا شورای 

نگهبان را رسما به واکنش وا دارد . چنانکه 

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی این شورا 
پنجشنبه در نشست خبری خود به...

»آرمان ملی«از برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گزارش می کند: 

 نظرهای متفاوت درباره میزان مشاركت 

      گفته می شود میزان آرا در قبل ظهر بیشتر به نفع رئیسی بوده 
    و در عصر و شب به نفع  همتی  

    زمزمه هایی از احتمال دو مرحله ای شدن انتخابات 
    به گوش می رسد 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
 سید محمود میر لوحی 

  رئیس جمهور بعدی قدرت 
اجماع سازی داشته باشد

اصغر  مازیار 

 مهاجمان تیم ملی 
کم تجربه نیستند
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

محمدعلی بصیری

 معادله چندمجهولی ایران، 
آمریکا و خاورمیانه

محمد فاضلی 

 همه مملکت 
کمیته امداد نیست

جلال جلالی زاده

 دولت سیزدهم 
و اهل سنت

وحید   شقاقی شهری 

 تقویت ریال؛ نیازمند اصلاحات 
ساختاری و بنیادین اقتصادی

عالیه شکربیگی

 ماموریت شورای 
شهر ششم  

سر مقاله امیر علی ابوالفتح 

 ارزیابی آمریکا 
از مذاکرات و برعکس
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فائزه هاشمی:  

پاسخگوی علت ردصلاحیت پدرم باشند 

فائزه هاشمی فرزند آیت ا... هاشمی رفسنجانی در واکنش به 

اظهارات حیدر مصلحی وزیر اطلاعات دولت احمدی نژاد درباره 

ردصلاحیت پدرش به خبرآنلاین گفت: همان زمان با عدم احراز 

صلاحیت بابا)که البته این مسئله هیچ فرقی با ردصلاحیت ندارد( 

این اظهارات مطرح شد و بابا همان موقع این مسئله را مطرح کرد 

اما طبق معمول در آن زمان تکذیب شد هر چند الان خوشبختانه 

مطرح شد ولی بازهم شــورای نگهبان تکذیب می کند. او افزود: 

می خواهم بگویم آقای مصلحی بــه هرحال وزیراطلاعات بوده و 

احســاس کرد وظیفه اش بوده هر چند خارج از وظیفه اش عمل 

کرده و چنین گزارشی را ارائه داده است اما گلایه اصلی روی دوش 

شورای نگهبان است. هاشمی ادامه داد: بنابراین در حال حاضر 

ایراد بنده به آقای مصلحی نیست بلکه ایرادم به شورای نگهبان 

است که چرا در آن زمان تحت تاثیر قرار گرفت البته فقط در مورد 

بابا نیســت. در همین انتخابات هم می بینیم عمل شده است به 

بیانی دیگر تعداد ردصلاحیت ها به تدریج افزایش پیدا کرده است.

مصائب كلان »رئیس جمهور پایتخت«  

انتخابات شورای شهر در حالی  روز گذشته برگزار شد که این انتخابات 

در کلانشهری مانند تهران، تابع انتخابات ریاست جمهوری خواهد 

بود. یعنی اگر مشارکت مردم بالا باشد، حضور اصلاح طلبان در شورا 

محتمل است و اگر مشارکت در تهران پایین باشد به احتمال زیاد، لیست 

اصولگرایان کرسی های »بهشت« را تصاحب خواهند کرد. اما فارغ از 

لیست اصولگرایان یا اصلاح طلبان که تکیه به کرسی شورای شهر به مدت 

چهار سال می  زنند، مشکلات راهبری ابرشهری مانند تهران مشخص 

است و بیش از نیم قرن است که هیچ کدام به طور کامل برطرف نشده  

است. در سال 1341 سمیناری به نام »بررسی مسائل اجتماعی شهر 

تهران« در دانشگاه تهران برگزار شد و همه مسائل امروز مانند آلودگی 

هوا، ترافیک و حمل و نقل، بدمسکنی، فاصله طبقاتی و... در آنجا مطرح 

بود. با وجود شش دهه که از آن سمینار می گذرد، نه تنها این مشکلات 

برطرف نشده، بلکه تشدید نیز شده اند و همیشه تهران با این مشکلات 

درگیر بوده و هست. به اعتقاد نگارنده، هیچ کدام از تشکل های سیاسی 

)اصولگرا و اصلاح طلب( که پیروز انتخابات شورای شهر تهران باشند، 

برنامه دقیقی ندارند. لیست کاندیداها را که می بینیم، آنها یا جوانان تازه 

 کار هستند یا بازنشسته های سیاسی و همین امر باعث می شود که نهاد 

شورای شهر نتواند بر سرنوشت تهران تاثیرگذار باشد. برای تهران شخص 

شهردار اهمیت بسیار زیادی دارد و بنابراین باید منتظر ماند که چه کسی 

شهردار پایتخت خواهد شد و برنامه های او می تواند ترسیم سیاست ها، 

خط مشی و عملکرد شهرداری تهران باشد. مثلا در چند سال اخیر که 

پیروز حناچی شهردار تهران بود، همه می دانستیم که ایشان در دراز مدت 

می تواند موفق عمل کند. پیروز حناچی، فردی آکادمیک است و آدم های 

آکادمیک برنامه  ریزی های بلند مدت دارند و در آن بستر می توانند موفق 

باشند. ایشان از ۲۲ آبان 13۹۷ که از سوی شورای شهر تهران به این 

سمت انتخاب شدند، از فرصت کافی برخوردار نبود، اما درحد خود موفق 

عمل کرد، چون در دوران ایشان منابع مالی مانند گذشته نبود و سیاست  

شهرداری را تغییر داد. او سعی کرد که پروژ هایی در مقیاس محله تعریف 

کند و پروژه های گذشته مانند ایستگاه های مترو را به پایان برساند. 

تحریم ها و کرونا که کسب و کارها را در شهر مختل نمود، روی عملکرد او 

و شهردار آینده تاثیر گذار خواهد بود. پس هر فردی بعد از آقای حناچی بر 

سر کاربیاید و به نوعی »رئیس جمهور پایتخت« شود، ساختار شهرداری، 

منابع درآمدی و مسائل تهران او را با خود خواهد برد و این عوامل، قوی تر 

از افرادی هستند که از حالا نامشان در لیست های کاندیداهای شورای 

شهر دیده می شود و روزی قرار بود »رئیس جمهور ایران« شوند. بنابراین 

آنها نیز در همان چارچوبی که سایر شهردارها بودند، عمل خواهند و 

شهردار جدید باید خود را برای یک شهر پرُاز  مشکل و پرُمساله آماده کند. 

امیدواریم فردی انتخاب شود که کار شهری را می شناسد و بتواند با مردم 

صحبت کند و منابع درآمدی جدید و پایداری را برای شهر تعریف نماید. 

در کنار این موضوعات، رابطه خوبی با مجلس و دولت داشته باشد، در 

واقع شهردار تهران باید با بینش و توسعه گرا باشد. ما دیگر مشکل مان در 

شهر تهران خلاصه نمی شود و مشکل ما منطقه تهران بزرگ است و باید 

درک درستی از این مسائل داشته باشد. سال 1400، سال بسیار تعیین 

کننده ای است و مدل اداره شهر برپایه کلاسیک دیگر کارآمد نیست و باید 

مدل به روز و هوشمند برای اداره شهر وجود داشته باشد. امیدواریم فردی 

برای شهرداری و پیش از آن اعضای شورای شهر توسط مردم انتخاب 

شوند که به این مسائل درک درستی داشته باشند و برای اداره تهران در 
شرایط سخت برنامه داشته باشد.

 

انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین 

دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا با هر کم و کیف و انتقاداتی 

که از احراز صلاحیت بود تا غیره برگزار شد اما به رغم همه 

سختی هایی که مردم تحمل کردند، فشارهای اقتصادی که بر 

مردم وارد شد، باز هم مردم آمدند. می خواهم روی صحبتم را 

با کسانی بگذارم که در انتخابات از دوره های قبل انتقاد می 

کردند. از امروز دیگر شما مسئولید با اینکه ممکن است از 

یکی، دو ماه دیگر کارتان را شروع کنید ولی از امروز مسئول 

هستید پس به کسی دیگر ایراد نگیرید. از امروز به وعده هایی 

که دادید، عمل کنید. گرچه خیلی از آن چیزهایی که گفتید، 

وعده بود و برنامه نبود ولی مردم انتظار دارند که برنامه داشته 

باشید. از روز اول گله  گزاری نکنید که قبلا باید این کار انجام 

می شد و نشد. از کی قرار است انتقاد کنید؟ این گوی و این 

میدان. شمایی که انتقاد داشتید، شمایی که ایراد می گرفتید 

و شمایی که قوت ها را هم دیده بودید ولی ضعف ها را بیشتر، از 

امروز دیگر باید پاسخگو باشید. از امروز مسئولیت شما چه در 

حوزه مدیریت شهری و چه در حوزه ریاست جمهوری شروع 

می شود. از انتخاب افراد صالح برای وزارتخانه ها و سازمان ها، 

افراد متخصص در هر وزارتخانه، از انتخاب مدیران شهری یعنی 

شهرداران متناسب با تخصص و شناختی که از شهر دارند. لذا 

به عنوان یک شهروند بهانه هایی از این شکل که قبلی ها باید 

این کار را انجام می دادند را نمی پذیرم. یا مطلع نبودید یا 

مطلع بودید. اگر مطلع نبودید که پس باید به انتخاب شک 

کرد و اگرمطلع بودید حالا دیگر این گوی و این میدان. این 

شما هستید و دیگر گوشه رینگ هم نیستید و الان وسط گود 

هستید. بسم ا... ببینیم چکار می کنید. لذا از الان باید خودتان 

را آماده پاسخگویی به مردم بکنید. هم وعده هایی که دادید و 

هم در فرآیند کاری که انجام می دهید ممکن است مشکلات و 

مسائلی پیش آید که مردم انتظار دارند که پاسخ دهید و از الان 

برای آن بخش تدبیر کنید نه اینکه آن موقع بشود و بگویید 

قبلی ها باید این کار را انجام می دادند. انداختن همه تقصیرها 

به گردن قبلی ها فرار از پاسخگویی مسئولان در هر عرصه ای 

می تواند باشد. لذا خودتان را آماده کنید برای انجام مسئولیتی 

که به عهده می گیرید. شورای روستا هستید، شورای شهر 

هستید، رئیس جمهور شدید، فرقی نمی کند. از هر کدام از 

شما به اندازه مسئولیت ها و اختیاراتی که دارید، سوال خواهد 

شد و انتظار این است که برنامه هایی را داشته باشید که پاسخ 

به آن سوالات برای مردم قانع کننده باشد. نگرانی که همه 

مسئولان داشتند، از عدم مشارکت یا مشارکت پائین بود. ما 

اگر ببینیم اقداماتی که مسئولان در این چند وقت انجام دادند 

تا به هر شکلی مردم پای صندوق بیایند برای تجمیع انتخابات 

شهر و روستا و ریاست جمهوری، همه اینها تدابیری بود که 

حضور بیشتر مردم را داشته باشیم. الان مردم با هر درصدی 

آمدند و این را بدانید که در قبال بقیه کسانی هم که نیامدند و 

به شما رای ندادند هم مسئولیت دارید و باید پاسخگوی آنها 

هم باشید. لذا خودتان را آماده کنید هم برای انجام کار و انجام 

وظایفتان و هم برای پاسخگویی چون الان دیگر گوی و میدان 
دست خود شماست.

 

نگاه ایران به نظام بین الملل متغیر وابسته به دولت به 

معنای قوه مجریه در ایران نیست. به معنای اینکه قوه مجریه 

در ایران در عرصه سیاست خارجی اساسا تعیین کننده 

تصمیمات نیست بلکه در روند تصمیم سازی به عنوان یکی 

از اجراء تصمیم ساز در کنار نهادهای دیگر قرار می گیرد و در 

نهایت تصمیم گیرنده در حوزه سیاست های کلان و حتی 

خرد کشور در داخل و خارج از کشور، مسائل بین المللی، 

منطقه  ای  و بین المللی رهبری نظام  جمهوری اسلامی است. 

در ارتباط با سیاست خارجی پس از افشای آنچه که تحت 

عنوان فایل صوتی محمد جواد ظریف مطرح شد، ایشان 

بسیار صریح و آشکارا بر این نکته تاکید نمودند که سیاست 

خارجی ایران در قوه مجریه و در دولت تنظیم  نمی شود بلکه 

در دست نهادهای فرادولتی است. بدین ترتیب این معنا امروز 

به عنوان یک  امر صحه گذاشته شده و رهبری نظام آن را تایید 

کردند. پس سیاست خارجی در ایران تغییری نخواهد کرد اما 

اجرای سیاست خارجی به قوه مجریه و دستگاه دیپلماسی 

کشور سپرده شده  است. از این رو اگر یک رئیس جمهور با 

دیدگاه های اجرائی متفاوت، توانی متفاوت با تیمی متفاوت 

به میدان بیاید به همان میران در روند اجرای سیاست خارجی 

به هر تقدیر موثر واقع خواهد شد و این تغییر و تحول از دید 

نظام بین الملل و بازیگران و کنشگران نظام بین الملل پنهان 

نمی ماند. نمی توانیم  از یک سو بگوییم با تغییر دولت همه چیز 

تغییر خواهد کرد و سیاست خارجی ایران دچار دگرگونی های 

وسیعی خواهد شد و از سوی دیگر این امر نیز اشتباه است 

که بگوییم با تغییر یک دولت به دولت دیگر، یک عاملیت 

به عاملیت دیگر، وجود یک شخصیت با شخصیت دیگر یا 

وجود یک طرز تفکر جناحی با جناح دیگر و تیم متفاوت هیچ 

تغییری را ایجاد نمی کند. این انجام خواهد شد و بدین ترتیب 

باید منتظر باشیم و ببینیم این تغییرات  از آن سوی چگونه 

پاسخ داده می شود؟ چون سیاست خارجی مانند پلی است 

که نظام داخلی یک کشور را به نظام بین الملل متصل می کند 

و این پل یک پایه اش  در درون ایران و پایه دیگرش در برون 

ایران است. باید دیدی برون ایران به دولت جدیدی که سرکار 

می اید چگونه خواهد نگریست و چه تعریفی از آن خواهد 

داشت. تغییر در سیاست خارجی به راحتی صورت نمی پذیرد 

بلکه تغییر تیم اجرائی سیاست خارجی با تغییر رئیس قوه 

مجریه انجام می شود. لذا با تغییر قوه مجریه این احتمال 

وجود دارد که تصمیم گیر نهایی یعنی رهبری نظام جمهوری 

اسلامی در عرصه سیاست خارجی تغییراتی در سیاست 

خارجی هم اعمال کند اما به هر تقدیر باید منتظر بود تا از 

سوی دیگر ببینیم که نظام بین الملل تغییر دولت در ایران را  با 

رئیس جمهور جدید و تیم جدیدی او چطور ارزیابی می کند.

این گوی و این میدان 

رئیس جمهور جدید و نظام بین الملل 

حسین ایمانی جاجرمی 
سیدحسن موسوی چلک جامعه شناس  

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

مهدی مطهرنیا 
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی 

با توجه به شرایط فعلی حاکم بر اقتصاد ایران 

و دلسردی ای که شاید در بعضی از بخش های 

اقتصادی به ویژه میان فعالان این حوزه وجود دارد، 

رشد اقتصادی دور از ذهن باشد. ولی آنچه که مسلم 

است و تحلیلی که برای آینده وجود دارد و همه 

انتظار دارند بعد از تعیین تکلیف نتیجه انتخابات 

با ترکیب خوش بینی تحولات و اتفاقاتی در جهت 

مثبت و ایجاد تقویت روحی و روانی و ایجاد علاقه 

برای تداوم فعالیت اقتصادی در فعالان اقتصادی 

ایجاد شود. اقتصاد در بعد کلان ناشی از شاخص هایی 

نظیر تورم، رشد اقتصادی و رکود توام با تورم و... است 

و اینها مشکلاتی نیستند که بتوان در کوتاه مدت آنها 

را مرتفع کرد چیزی که ناشی از برخی از ساختارهای 

غلط است که همچنان وجود دارد و مختص یک دوره 

یا دو دوره ریاست جمهوری نیست، بلکه ناشی از 

سال های سال تلنبار شدن مشکلات اقتصادی است 

که باید آن را اصلاح کنیم. ولی آنچه مسلم است اینکه 

معمولا وقتی تغییر و تحول فاحشی به همراه یکسری 

شعارها و وعده ها تحقق پیدا می کند از بعد روانی که 

اثرگذار در اقتصاد هم به شمار می رود، چنانچه به نظر 

برسد که گام های مثبتی در ابتدای کار برداشته 

شده شاید آثار بیشتری از تغییر شاخص هایی که 

در میان مدت و درازمدت اتفاق خواهد افتاد بتواند 

در اقتصاد، تحقق پیدا کند. بنابراین انتظار همه این 

است که حداقل برای یک دوره کوتاهی بر مبنای 

خوش بینی ناشی از تحقق وعده ها که دیدیم حتی 

برخی از کاندیداها در پیام هایشان سوگند می خورند 

که برخی از وعده هایشان را در سال اول یا چند ماهه 

اول عملیاتی کنند. این یک نوع خوشبینی است که 

این انتظار می رود منتخب ریاست جمهوری بتواند 

به آن دست  یابند. البته موارد و عواملی وجود دارد 

که می تواند این خوش بینی را تقویت و به واقعیت 

نزدیک تر کند. از این موارد می توان به مذاکرات 

برجامی و ادامه آن اشاره داشت. اگر این مذاکرات 

به جایی برسد که ظرف مدت کوتاهی حداقل نتایج 

آن، نتایج مثبتی باشد، رفع تحریم های ناشی برجام 

می تواند اثراتی را در اقتصاد داشته باشد. گرچه 

برداشته شدن تحریم ها در کوتاه مدت نمی تواند 

اثر فوری داشته باشد و شاید هم یک سال به طول 

بیانجامد تا اثر حذف برخی از این تحریم ها دیده شود 

ولی به هر صورت همین که خبر این موضوع به کشور 

برسد روی بازار و به ویژه نرخ ارز اثرگذار خواهد بود 

و طبیعتا باعث می شود از رکود فعلی ای که ناشی از 

عوامل مختلف به ویژه بحث اپیدمی کرونا بود که 

باعث رکود و تعطیلی بسیاری از صنایع کوچک و 

متوسط شد و البته فرصتی برای برخی از صنایع 

دیگر شد، اثرگذار باشد تا بحث تحقق خوش بینی 

فعالان اقتصادی را بیشتر به جامه عمل نزدیک کند.

محمدمهدی رئیس زاده
عضو اتاق بازرگانی ایران

انتظار رشد اقتصادی بعد از انتخابات
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نمودار افزایش قیمت خودرو را ببینید! 
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

نسخه ایرانی فوتبالیست ها با سردار و طارمی! 

اخبار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که خداییش بی خبری خوش خبریه رفت.  ولمون 
کنید بذارید به همین زندگی ســاده و بی آلایشــمون برسیم. ما ته تهش خیلی هنر کنیم برای 
خداحافظی غم انگیز سرخیو راموس از رئال گریه کنیم و آه بکشیم . یا ادای رونالدو رو دربیاریم 

و هی نوشابه ها رو از این ور کادر برداریم. 
حالا این وسط اجازه بدید از نگرانی درتون بیارم و بهتون بگم که فضانوردای چینی بالاخره 
به ایستگاه فضایی شون رسیدن و همه  شون سالمن. البته ایستگاه فضایی چین هنوز کامل نشده 
و فعــا در مرحله  گودبــرداری فضایی یه ولی این فضانوردا رفتن اونجــا که کلنگ رو بزنن و با 
تاش و کوشش فراوان نهایتا تا آخرای سال ۲۰۲۲ این ایستگاه رو به بهره برداری برسونن. فقط 
امیدوارم به اندازه  کافی غذا با خودشون برده باشن چون ممکنه طبق عادتشون عمل کنن و مثا 
یهو یه تیکه از ماه رو بکنن و بخورن. یعنی می گم ســامتی فضانوردا برای ما خیلی مهمه و ما 
انقدر دوستشون داریم که نگران سالم بودن غذاشونیم چون خاک نقره ای ماه یه کم دیرهضمه.

راســتی اینم می گم دست به دســت کنید به فضانوردا برسه. یکی از مریخ نوردای ناسا توی 

یکی از عکس هایی که جدیدا گرفته نشــون داده که وسط بیابونای مریخ یک قوم بسیار شیک 
و فرهیخته زندگی می کنن که قاشــق دارن. حالا اینکه داشتن قاشق و پیدا شدنش توی مریخ 
به فرهیخته بودن ساکنینش چه ربطی داره که خودمم نمی دونم ولی حداقل می تونیم مطمئن 
باشــیم با دست غذا نمی خورن. حتی می تونیم امیدوار باشیم که موقع غذا خوردن خیلی سر و 
صدای خاصی راه نمی ندازن که اگه اینطوری باشه بنده شخصا کله شونو ماچ می کنم. البته این 
احتمال هم وجود داره که از قاشق استفاده های دیگه ای بکنن. مثا بگن هر مریخی یک قاشق 

و با  قاشقا برن دم در مدرسه و قاشقاشون رو جوهری کنن.
یا ممکنه انقدر کوچولو و ریز باشن که از قاشق به عنوان وسیله  حمل و نقل عمومی استفاده 
کنن و ســوار قاشق ها بشــن و برن دم! یک خبر تاسف برانگیز هم براتون دارم و باید بگم که در 
کمال تاسف و تاثر و تاخر و...باشه، بس کردم. چرا حرف نامربوط می زنید...وای! چقدر بی ادبین.

داشتم می گفتم، خبر بد اینه که تلسکوپ هابل که از سال ۱۹۹۰ در فضا سرگردانه و درحال 
فضولی، به دلیل مشکل کامپیوتری ای که براش به وجود اومده فعا از کار افتاده و نمی تونه هیچ 
خبری پیدا کنه و به زمین مخابره کنه. البته دانشمندان مشغول کار روی این مشکل هستند و 
به امید خدا به زودی این مشکل برطرف می شه و ما می تونیم اخبار فضایی و عکس های زیبایی 

رو از کیهان دریافت کنیم.
من که می گم هابل خودشو زده به مریضی که بتونه با خیال راحت مسافر بزنه. حالا ببینید! 

اگه حال این تلسکوپ خوب نشد بیاین هرچی می خواین به ناسا بگید به من چه؟! 

 خاطرات 
یک فضانــورد

بی خبر نرید جایی 
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: مهر

 
 یارانه ها اشــکال مختلفی دارند و می توان آنها را به پنج دســته تقســیم کرد. نخست، یارانه صادرات 
اســت که دولت برای پشتیبانی مالی از شرکت ها و صادرات کالا برای فروش در سطح بین المللی پرداخت 
می کند. از یارانه های صادراتی می توان برای تقویت مازاد تجاری یا کاهش کسری تجارت استفاده کرد. با 
اینکه سازمان تجارت جهانی )WTO( بیشتر یارانه های صادراتی را مجاز نمی داند، اما برخی از برنامه های 
یارانه ای به عنوان نمونه یارانه دولت فدرال ایالات متحده برای کمک به کشــاورزان آمریکایی در رقابت با 
صادرکنندگان خارجی مجاز است. دومین دســته، یارانه های کشاورزی است که دولت ها برای حمایت از 
قیمت مواد غذایی داخلی، به صنایع کشــاورزی خود پرداخت می کنند. یارانه های نفت، دسته سوم یارانه 
هســتند که برای پایین آوردن قیمت نفت برای مصرف کنندگان طراحی شده اند. دسته چهارم، یارانه های 
مســکن هســتند که با ارائه یارانه نرخ بهره و کمک به پیش پرداخت، این امــکان را می دهد افراد جامعه 
صاحب خانه شــوند. متداول ترین یارانه، نرخ بهره اســت که صاحبان خانه از آن استفاده می کنند، در این 
حالت سود وام مســکن کاهش می یابد و گویی از محل درآمد مالیاتی تأمین می شود. یارانه های سامت، 
آخرین دسته از یارانه ها هستند که یارانه های مراقبت های بهداشتی، بودجه تحقیقات پزشکی و هزینه های 
تولید داروهای تجویز شده، آزمایش ها و مانند آن را در برمی گیرد. این دسته از یارانه ها در زمان اوج گیری 
کرونا افزایش شــدیدی داشت. روش های مختلفی برای پرداخت یارانه وجود دارد که بسته به بخش هدف 
و نوع گیرنده، متفاوت اســت. »یارانه های نقدی« به سادگی توســط دولت پرداخت می شود. »امتیازهای 

مالیاتی« برای کاهش بار مالیاتی یک شــرکت یا صنعت خاص در نظر گرفته می شــود و در صورت انجام 
برخی تعهدها، معمولاً به شــکل اعتبارات مالیاتی یا انوع مشــوق ها در نظر گرفته می شود. »سیاست های 
خرید دولت« برای خرید مســتقیم محصولات تولیدکنندگان اســت که بخش شناخته شده آن مربوط به 
کشــاورزی است که مازاد محصولات کشاورزان برای ایجاد انگیزه تولید و نیز حفظ ذخیره در صورت بروز 
بایای طبیعی یا خشکســالی توسط دولت خریداری می شــود. گاهی یارانه های دولت برای خرید قیمت 
ســهام بالاتر از حد معینی، به شکل »خرید سهام« در می آید و در مواقع اضطراری اقتصادی، شرکت های 
بزرگ را سرپا نگه می دارد. »مفروضات ریسک« دیگر یارانه ای است که معمولاً به شکل وام های دولتی به 
مشــاغل خاصی داده می شود. در واقع دولت به شرکت های صنایع آسیب پذیر با نرخ بهره ای که گاه کمتر 
از هزینه دولت برای اســتقراض است، وام می دهد. در ایران با رســیدن به فصل انتخابات، مساله مسابقه 
پیشنهاد پرداخت یارانه، توسط نامزدهای ریاست جمهوری، به چالش بزرگی تبدیل می شود که با توجه به 
کســری بودجه، مشکات ناشی از کرونا، فساد اقتصادی و ناشناخته بودن تأمین منابع درآمدی، تهدیدی 
برای اقتصاد کشور است، زیرا مشخص نیست مبلغ ریالی یارانه از کجا قرار است تأمین شود. دولت کنونی 
اقداماتی انجام داده برای اینکه کســری بودجه را پوشــش دهد، اما باید توجه کرد که این اقدامات فقط 
نیمی از کسری بودجه را پوشش می دهد. یارانه ها در حقیقت یک راهکار بسیار کوتاه مدت است که دولت 
آینــده انتظــار دارد از آن برای جلب اعتماد مردم، نتیجه زودهنگام بگیرد. در صورتی که باید در پرداخت 
یارانه ها تجدیدنظر شود و یارانه دولتی به بخش های واقعی اقتصاد تزریق شود؛ به این صورت که یارانه بهره 
تســهیات تولیدی پرداخت تا موجب حرکت تولید شده و به دنبال خود با ایجاد ارزش افزوده، رشد تولید 
محصول ملی، افزایش درآمد و  اشتغال را به همراه داشته باشد. همچنین این کار می تواند تقاضا را پوشش 
دهد و زمینه ســاز تعدیل قیمت ها شــود. با این حال، برخی افراد از یارانه برای سیاست های پوپولیستی با 
هدف رضایت آنی مردم استفاده می کنند و این دقیقاً رویکردی است که موجب افزایش تورم خواهد شد، 
زیرا دولت باید هزینه های مصرفی خود را به گونه ای جبران کند و در این شــرایط چاره ای ندارد جز اینکه 

از بانک مرکزی استقراض کند که در نهایت موجب رشد نقدینگی خواهد شد.

پیامدهای وعده افزایش یارانه نقدی  

مهرداد حاجی زاده فلاح  
تحلیلگر مسائل اقتصادی

غیـــر محرمانـــه

 مشارکت کروبی در انتخابات
رئیـس مجلـس ششـم از طریـق صندوق هـای سـیار در 
انتخابـات ریاسـت جمهوری ۱4۰۰ شـرکت کـرد و و آرای 
خـود را بـه صندوق هـا ریخـت. وی پیـش از ایـن مـردم را به 
حضـور در پـای صندوق هـا و مشـارکت در انتخابات تشـویق 
کرده و اعـام کرده بـود کـه در انتخابـات ریاسـت جمهوری 

بـه عبدالناصـر همتـی رای می دهـد.

 تهدید 2 وزیر
نماینـده قـم در مجلـس یازدهـم در حسـاب کاربـری اش در 
توئیتر نوشـت: »وزیر کشـور که مسـئولیت اجـرای انتخابات 
را عهـده دار اسـت؛ بایـد از رای مـردم بـه عنـوان حق النـاس 
مراقبـت کـرده و صندوق هـا را سـامان دهنـد.« احمـد 
امیرآبادی فراهانـی ادامـه داد:» البتـه وزیر ارتباطـات هم در 
اختال ایجاد شـده مسـئولند. والا یک روز هم از وزارت شـان 

مانـده باشـد اسـتیضاح می شـوند«.

مرگ یک سرباز جوان 
یک سـرباز جـوان در یـک حادثـه طـی جمـع آوری صندوق 
رأی انتخابـات ۱4۰۰ در دیوانـدره بـه کام مـرگ فـرو رفـت. 
فرمانـدار دیوانـدره در اسـتان کردسـتان گفـت: خـودرو ی 
حامل صندوق سـیار و عوامـل اخـذ رای انتخابـات در یکی از 
مسـیرهای روسـتایی دیواندره واژگون شـده و متاسفانه یک 
نفـر در این حادثـه جـان خـود را از دسـت داده و ۶ نفر زخمی 

شـده اند. در ایـن سـانحه سـربازی کـه بـه عنـوان مسـئول 
برقراری نظـم و امنیت در خـودرو حضور داشـته، در دم جان 
باختـه و ۶ نفـر زخمی هـم بـه بیمارسـتان منتقل شـده اند.

انتشار پیش از موعد نتایج انتخابات ممنوع!
رئیس مرکز تشـخیص و پیشـگیری از جرائم سـایبری پلیس 
فتا ناجا بـا اعام ایـن مطلب که »انتشـار پیش از موعـد نتایج 
قطعـی انتخابـات ممنـوع اسـت«، اظهـار داشـت:» فضـای 
مجازی در راسـتای حضور پرشـور مـردم در انتخابـات نقش 
غیرقابل انـکاری دارد.« سـرهنگ علی محمـد رجبی تصریح 
کـرد: » مدیـران کانال هـا و گروه هـا در شـبکه های اجتماعی 
بدانند انتشـار محتوا و تبلیغـات انتخاباتـی در فضای مجازی 
و شـبکه های اجتماعـی بایـد منطبـق بـر قوانیـن انتخاباتی 
باشـد و مدیران نبایـد نتایـج آرای کاندیداها را پیـش از موعد 
اعـام نتایـج قطعـی انتخابـات در صفحـات مجـازی خـود 

منتشـر کنند.«

2 هدیه خاص پوتین به بایدن
رئیس جمهـوری آمریکا در پایان نشسـت بـا رئیس جمهوری 
روسـیه در ژنو، به وی مجسمه ای کریسـتالی از یک گاومیش 
آمریکایـی )بایسـون آمریکایی( و یـک جفت عینـک آفتابی 
خلبانـی هدیـه داد. یکـی از مقامـات کاخ سـفید در بیانیه ای 
اعام کـرد: جو بایـدن، رئیس جمهـوری آمریکا بـه ولادیمیر 
پوتیـن، همتـای روس خـود مجسـمه ای کریسـتالی از یـک 
گاومیـش آمریکایـی کـه تعبیـر باشـکوهی از باعظمت ترین 

پسـتاندار کشـورمان دارد و بیانگـر قـدرت، اتحـاد و مقاومت 
اسـت، هدیه داد. بایـدن همچنین یـک جفت عینـک آفتابی 
خلبانـی سـاخت شـرکت راندولـف آمریکا بـه پوتیـن تقدیم 

کـرد.

کتک خوردن 2 زورگیر 
دو مـرد قوی هیـکل وقتی نقشـه کشـیدند بـه بچـه  پولدارها 
حملـه کـرده و موبایـل و زنجیرهـای طایشـان را بدزدنـد، 
نمی دانسـتند گرفتـار گروهـی کنگفـوکار خواهند شـد. این 
دو دزد زنجیرکش وقتی از سـوی ۶ پسـر نوجوان و خشمگین 
محاصـره شـدند خنده کنان عربـده کشـیدند غافـل از اینکه 
کتـک مفصلـی خواهنـد خـورد. از چنـدی پیـش پلیـس در 
جریـان زورگیر ی هـای دو مـرد موتورسـوار قـرار گرفتـه بود 
که تنهـا به سـراغ بچـه  پولدارهای ۱3 تـا ۱۶ سـاله می رفتند 
و موبایل هـای گرانقیمـت و طاجاتشـان را بـه سـرقت 

می بردنـد.

 رونالدو 300 میلیونی شد
کریسـتیانو رونالـدو، فوتبالیسـت مشـهور و افسـانه ای 
پرتغالی، کـه در در پسـت مهاجم بـرای یوونتـوس و تیم ملی 
فوتبـال پرتغال بـازی می کند، دوباره خبرسـاز شـد. باشـگاه 
خبرنـگاران نوشـت، ایـن بازیکـن پرتغالـی، رکـورد تعـداد 
فالوئر در اینسـتاگرام را شکسـت و تعـداد دنبال کننده هایش 
به عدد عجیـب و نجومی 3۰۰ میلیـون فالوئر رسـید. رونالدو 
اولین نفر در سراسـر دنیا اسـت کـه در حال حاضر ایـن تعداد 

دنبال کننده را در اینسـتاگرام دارد، بعد از او دواین جانسـون 
با ۲4۶میلیـون دنبال کننـده در رتبـه دوم اسـت و تعداد ۵4 

میلیون فالوئـر بـا رونالدو فاصلـه دارد.

پیدا شدن نوزاد در داخل صندوق!
نـوزادی کـه در داخـل یـک صندوقچـه چوبـی گذاشـته و در 
رودخانـه ای در هند رها شـده بـود به طـرزی معجزه آسـا نجات 
یافـت. ایـن نـوزاد کـه در داخـل ایـن صندوقچـه چوبـی روی 
رودخانـه گانگا شـناور بود، توسـط یکـی از افـراد محلـی نجات 
پیـدا کـرد. »گولـو چاهودهـاری«، یـک قایقـران محلـی پس از 
شـنیدن گریه های نوزاد تازه متولد شـده توجهش به صندوقچه 
چوبـی ای کـه روی آب رودخانه شـناور بـود جلب شـد. او پس از 
باز کـردن در جعبـه، نـوزاد دختـری را کـه در میان یـک پارچه 
پیچیده شـده بود پیـدا کرد. در داخـل این صندوقچـه تصاویری 
از خدایان هنـدو و همچنین فال ایـن کودک قرار داده شـده بود.

ماجرای پیامک های جریمه چه بود؟
معاون اجتماعـی و فرهنگ ترافیـک پلیس راهـور ناجا اظهار 
داشـت: اگر احیانا پیامکـی برای شـهروندی مبنی بـر تخلف 
تردد شـبانه ارسـال شـده و حاوی عبـارت »در حال بررسـی 
اسـت« بـود، بداند کـه ایـن موضـوع در بررسـی سیسـتمی 
توسـط پلیـس راهـور، حـذف می شـود. سـرهنگ عیـن ا... 
جهانـی بـا بیـان اینکـه تردد شـبانه در ۲۷ و ۲۸ خـرداد لغـو 
شـده اسـت، گفت: شـهروندان نگـران نباشـند؛ پیامک های 

ارسـالی مبنی بـر تخلـف تـردد حـذف می شـود.

بازداشت نامزد شورای شهر  
 سرپرسـت فرمانـداری بنـدر ماهشـهرگفت: یـک نفـر از 
نامزدهـای انتخابـات شـورای شـهر بنـدر امـام خمینـی)ره( 
بـه همـراه چنـد نفـر از حامیانـش بـه علـت اخـال در رونـد 
انتخابـات دسـتگیر شـدند. فریـدون بنـدری بیـان داشـت:  
ایـن نامـزد و طرفدارانـش، شـهروندان را بـه رای دادن به خود 
دعـوت می کردند کـه براسـاس قانون ایـن کار اخـال در روند 
انتخابات اسـت. وی خاطرنشـان کـرد: تا کنـون مدرکی مبنی 
بر خرید و فروش رای توسـط این نامزد به دسـت نیامده اسـت 
و علت دسـتگیری وی، دعـوت مـردم بـه رای دادن به خودش 
در روز انتخابات بوده اسـت اما موضوع در حال بررسـی اسـت.

دریافت ۵۷۵2 گزارش تخلف انتخاباتی 
پایگاه اطاع رسـانی شـورای نگهبان اعـام کرد: از زمـان آغاز 
رسـمی فرآینـد رای گیـری تـا سـاعت ۱۹:۰۰ روز جمعـه ۲۸ 
خرداد، ۵۷۵۲ مـورد گزارش مردمـی از تخلفـات انتخاباتی در 
سـامانه مردم ناظر ثبت شـده اسـت که از این میان تعداد ۷۷۸ 
شـکایت بین سـاعات ۱۶ الی ۱۹ توسـط مردم به ثبت رسـیده 
اسـت. گفتنی اسـت از بین ۵۷۵۲ مورد گزارش ارسـالی از آغاز 
فرآینـد رای گیـری تاکنـون، ۲۸۹۹ مـورد مربـوط بـه عوامل 
اجرایـی، ۷۱۹ مـورد مربوط بـه داوطلبـان، 3۱۸ مـورد مربوط 
به عوامل نظارتـی و ۱۸۱۶ مـورد در خصوص سـایر تخلفات به 
ثبت رسـیده اسـت که کـه توسـط کارشناسـان سـتاد مرکزی 

نظارت بـر انتخابـات پیگیری و دنبال شـده اسـت.

 
کرونا هم در ســطح جهانی و هم در کشــور ما از عوامل افزایش کار کودکان بوده. 
طبق آماری که وزیر آموزش و پرورش اعام کرد وقتی مدارس را بســتند و آموزش را 
از طرق مجازی به صورت ســامانه شاد ادامه دادند، ۵  میلیون نفر کودک دانش آموز از 
تحصیل باز ماند کودکانی که در واقع متعلق به خانواده  های کمتر برخوردار بودند چون 
امکان دسترســی به آن ابزار آموزش مجازی را نداشــتند. بنابراین بسته شدن مدارس 
و نبود امکانات آموزش مجازی از عواملی شــد که بازماندگانی که قبا به دلایلی مثل 
فقر از تحصیل باز مانده بودند در بعد از کرونا هم به دلیل فراهم نبودن شرایط، حدود 

۵ میلیــون دانش آموز بازمانده از تحصیل هم به آنها افزوده شــود. متاســفانه فکری 
هــم برای این کودکان صورت نگرفت یعنی به همان کودکان کار پیوســتند و دیگر به 
ســراغ آموزش و تحصیل نرفتند. بزرگترین راهکار بــه کاهش علت بر می گردد. وقتی 
می گوییم علت کار کودک، شــرایط اقتصادی- اجتماعی، فقر و فاصله طبقاتی و عدم 
دستیابی دهک های پایین به حداقل نیازهای زندگی است؛ بنابراین برای بهبود شرایط 
کودکان و کاهش کار آنها باید شرایط اقتصادی و اجتماعی را بهبود بخشید. چیزی که 
در کشــور ما روز به روز در حال بدتر شــدن است. افرادی که قبا کودک کار نداشتند 
اکنون برای کســب درآمد کودکان خود را برای کار می فرستند. زیرا وضعیت اقتصادی 
آنها طوری اســت که مجبور به این کار می شوند. بنابراین متاسفانه در کشور ما نه تنها 
آمار کودکان کار کم نمی شود بلکه افزایش پیدا می کند. برای مثال اگر قبا نیاز کودکان 
کار، خوراکــی بود الان می گویند چیزی بخریــد که ما به منزل برویم برای مثال چای 
خشــک، قند و  از این قبیل اجناس بخرید. چون هزینه های این اقام هم گران است، 
بنابراین کمک کمتری هم به آنها صورت می گیرد و این امر منجر به بدتر شدن روابط 

آنها با سایرین می شود.

راههای مقابله با کار کودک؟ 

فاطمه قاسم زاده 
 فعال حوزه کار کودک  

نـگـــــره

ذره بیــــن

عباس گودرزی

انتقادات به شورای رقابت درباره نحوه کنترل قیمت خودرو در بازار، همچنین صدور مجوز افزایش قیمت. 


